
Nº 88, quinta-feira, 9 de maio de 2013194 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013050900194

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2013 - UASG 090007

Nº Processo: 2.071/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Assinatura de Periódicos. Total de Itens Licitados: 00025 . Edital:
09/05/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Rua
Doutor Lauro Pinto, 245 - Candelária NATAL - RN . Entrega das
Propostas: a partir de 09/05/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 21/05/2013 às 08h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 08/05/2013) 090007-00001-2013NE000031

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2013 - UASG 090007

Nº Processo: 1.828/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
tatame e quimonos para a prática de defesa pessoal dos agentes de
segurança desta Seção Judiciária. Total de Itens Licitados: 00002 .
Edital: 09/05/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço:
Rua Doutor Lauro Pinto, 245 - Candelária NATAL - RN . Entrega das
Propostas: a partir de 09/05/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 22/05/2013 às 11h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LUCIANO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/05/2013) 090007-00001-2013NE000031

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º ADITIVO AO CONTRATO 021/2012-JF/SE. LOCATÁRIA: Jus-
tiça Federal - Seção Judiciária de Sergipe; LOCADORA: Ecila Porto;
CPF: 391.727.835-91; OBJETO: Prorrogação da vigência contratual
de 22/05/2013 a 21/05/2014; PROCESSO ADMINISTRATIVO:
2106/2012; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei
8.666/93; DATA DA ASSINATURA: 17/04/2013; ASSINAM: Dr.
Edmilson da Silva Pimenta, pela LOCATÁRIA e o Sr. André Luiz
Felizola dos Santos, pela LOCADORA.

3º ADITIVO AO CONTRATO 033/2012-JF/SE CONTRATANTE:
Justiça Federal - Seção Judiciária de Sergipe; CONTRATADA: Bra-
service Serviços Ltda; CNPJ: 02.030.016/0001-72; OBJETO: Acrés-
cimo de R$ 39.352,47 ao valor inicialmente contratado (R$
1.213.699,01); PROCESSO ADMINISTRATIVO: 391/2013; FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, §1º, da Lei 8.666/93; DATA DA
ASSINATURA: 23/04/2013; ASSINAM: Dr. Carlos Rebelo Júnior,
Juiz Federal Diretor do Foro, pela CONTRATANTE e os Srs. Adenis
Olimpio dos Santos e Gilberto Evangelista Santos Júnior, pela CON-
T R ATA D A .

409.328.263-34. Objeto: viabilizar a realização de eventos referentes
à Semana da Enfermagem. Valor do instrumento e a ser transferido no
exercício em curso: R$ 39.312,70 (trinta e nove mil, trezentos e doze
reais e setenta centavos). Dotação Orçamentária: 3.2.10.07.04, pro-
grama de eventos especiais. Prazo de Vigência: 45 (quarenta e cinco)
dias. Data da Assinatura: 07/05/2013.

PAD nº. 061/2013. Concedente: Conselho Federal de Enfermagem -
COFEN, com sede no SCLN 304, Bloco E, Asa Norte - Brasília/DF,
CEP 70.736-550, inscrito no CNPJ sob o nº. 47.217.146/0001-57,
representado por seu Presidente Interino, o Dr. Osvaldo Albuquerque
Sousa Filho, inscrito no CPF sob o nº. 293.568.223-87. Convenente:
Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte - CO-
REN/RN, com sede na Av. Romualdo Galvão, 1008, Tirol, Natal/RN,
CNPJ nº. 08.506.339/0001-76, representado por sua Presidente, a Dra.
Alzirene Nunes de Carvalho, inscrita no CPF sob o nº. 043.756.884-
91. Objeto: viabilizar a realização de eventos referentes à Semana da
Enfermagem e ao e ao III Encontro de Técnicos e Auxiliares de
Enfermagem - ENATENF. Valor do instrumento e a ser transferido no
exercício em curso: R$ 105.560,55 (cento e cinco mil, quinhentos e
sessenta reais e cinquenta e cinco centavos). Dotação Orçamentária:
3.2.10.07.04, programa de eventos especiais. Prazo de Vigência: 45
(quarenta e cinco) dias. Data da Assinatura: 07/05/2013.

PAD nº. 094/2013. Concedente: Conselho Federal de Enfermagem -
COFEN, com sede no SCLN 304, Bloco E, Asa Norte - Brasília/DF,
CEP 70.736-550, inscrito no CNPJ sob o nº. 47.217.146/0001-57,
representado por sua Presidente, a Drª. Marcia Cristina Krempel,
inscrita no CPF sob o nº. 481.406.949-91. Convenente: Conselho
Regional de Enfermagem de Sergipe - COREN/SE, com sede na Av.
Hermes Fontes, 931, Salgado Filho, Aracaju-SE, CEP 49.020-550,
inscrito no CNPJ sob o nº. 13.161.344/0001-24, representado por sua
Presidente, a Drª. Gabryella Garibalde Santana Resende, inscrita no
CPF sob o nº. 621.676.855-72. Objeto: repasse de valores a fim de
viabilizar a realização de eventos referentes à Semana da Enfer-
magem. Valor do instrumento: R$ 86.454,79 (oitenta e seis mil, qua-
trocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e nove centavos). Do-
tação Orçamentária: 32.10.07.04, programa de eventos especiais. Pra-
zo de Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias. Data da Assinatura:
7/05/2013.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO

Espécie: Inexigibilidade de licitação com fundamento no caput do art.
25 da Lei nº 8.666/1993; Favorecido: INC - Instituto Nacional de
Capacitação Ltda; Objeto: treinamento e capacitação para 2 (duas)
empregadas do Confea; Processo: 1003/13; cobertura orçamentária
6.2.2.1.1.01.04.09.011 - Serviços de Seleção, Treinamento e Orien-
tação Profissional; Valor: 3.760,00 (três mil, setecentos e sessenta
reais); Nota de empenho nº 796 de 08/05/2013; Autorização: em
07/05/13; por Marcelo Vaconcelos de Oliveira - Gerente de Infraes-
trutura; Ratificação: em 07/05/2013, por Luís Fernando Lucato -
Superintendente Administrativo e Financeiro.

EXTRATOS TERMOS ADITIVOS

Espécie: 2º Termo de Aditamento ao Contrato, firmado em 21 de
junho de 2011, com a empresa Money Turismo Ltda; Objeto: altera a
Clásula do Contrato em decorrência da concessão do reequlíbrio eco-
nômico-finaceiro, sem alteração do valor contrato; Fundamento Le-
gal: Lei nº 8.666/1993; Processo CF: 1483/2011: Cobertura Orça-
mentária: 6.2.2.1.1.01.04.09.049 - Conselheiros /
6.2.2.1.1.01.04.09.050 - Funcionários / 6.2.2.1.1.01.04.09.051 - Co-
laboradores; Nota de Empenho: n° 785 de 30/04/2013; Signatários:
pelo Contratante, Eng. Civ. JOSÉ TADEU DA SILVA e, pelo Con-
tratado, Sr. CARLOS ALBERTO SILVA MONTORIL.

Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato, firmado em 24 de
julho de 2011, com a empresa Americel S/A; Objeto: formaliza a
sucessão para CLARO S/A, da prestação de serviços móvel pessoal,
em sistema pós-pago, com fornecimento de aparelhos telefônicos e
modens USB, ambos, em regime de comodato, para utilização de
serviço de voz e dados com acesso a web por meio de tecnologia 3G,
constante da condição "1. DO OBJETO" do Contrato de que é titular
a Americel S/A, com sucessão autorizada pela Anatel, por meio do
ato nº 1.129, de 29/02/2012, em consequencia da reorganização so-
cietária da empresa; Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993; Processo
CF: 1725/2011; Signatários: pelo Contratante, Eng. Civ. JOSÉ TA-
DEU DA SILVA e, pelo Contratado, Srs. RICARDO CESAR DE
OLIVEIRA e JACINTO MIOTTO NETO.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 0093/2010
Objeto: Reajuste de locação de imóvel sito Rua Professor Tostes,
914/A Santa Rita - Macapá/AP, conforme cláusula quinta - Parágrafo
único contratual.
Valor Mensal: R$ 2.475,00 (Dois mil, quatrocentos e setenta e cinco
reais) mensal, a partir de 09/05/2013.
LOCATÁRIO: Conselho Federal de Farmácia
LOCADOR: Capital Imóvel Ltda
ASSINAM: Pelo Locatário: Walter da Silva Jorge João - Pelo Lo-
cador: Thasso Jaraguaçu Lima da Silva

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No- 7/2013
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2010

O Presidente do Conselho Federal de Farmácia, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, mediante as condições esti-
puladas no Edital de Concurso Público nº 01/2010, cujos resultados
finais foram homologados e publicados no D.O.U nº 190/2010 -
Seção 3 Páginas 142 a 144 de 04/10/10 e D.O.U nº 177/2011 - Seção
3 páginas 156 e 157 de 14/09/11, TORNA PÚBLICA a desclas-
sificação do candidato por não atender a convocação do D.O.U. nº 67
- Seção 3, página 137 de 09/04/2013, CANDIDATO DESCLAS-
SIFICADO - CARGO: Auxiliar Administrativo - DF - VAGA Nº 9
NOME DO CANDIDATO: ERIC PEREIRA DE OLIVEIRA SILVA -
CLASSIFICAÇÃO: 21ª E CONVOCA os seguintes candidatos apro-

vados: CANDIDATOS CONVOCADOS - CARGO: Auxiliar Admi-
nistrativo - DF - VAGA Nº 9 NOME DO CANDIDATO: HUGO
LEONARDO MAGALHAES CHAVES - CLASSIFICAÇÃO: 22ª;
CARGO: Auxiliar Administrativo - DF - VAGA Nº 10 NOME DO
CANDIDATO: JOELMA COSTA DOS SANTOS - CLASSIFICA-
ÇÃO: 23ª.

Ficam CONVOCADOS os candidatos citados para compa-
recerem à Coordenação de Recursos Humanos do Conselho Federal
de Farmácia, (SHCGN-CR 712/13, bloco "G" nº 30 - Brasília-DF -
Fone: 61. 21066516 - e-mail: rh@cff.org.br) no prazo de 07 (sete)
dias, contados da data do recebimento da convocação, devendo aten-
der os requisitos especificados no item 12 do edital nº 001/2010 e
estar munido da documentação citada no item 12.9 do referido edi-
tal.

O candidato considerado APTO para o desempenho das ati-
vidades será nomeado por Portaria e terá o prazo de até 30 (trinta)
dias para assunção do emprego.

O candidato nominado, que não comparecer no prazo fixado
nesta CONVOCAÇÃO ou que não apresentar a documentação obri-
gatória, ou ainda recusar-se ao preenchimento da vaga, será excluído
do concurso público, conforme item 12.15 do edital 01/2010. Edital
disponível no site: www.cff.org.br

Brasília, 8 de maio de 2013
WALTER DA SILVA JORGE JOÃO

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

EDITAL No- 3, DE 8 DE MAIO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO DO CONSELHO FEDERAL DE

FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL - COFFITO
DIVULGA OS RESULTADOS DOS RECURSOS

REFERENTES À HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES,
CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS, PROVA DE

REDAÇÃO E OUTRAS INFORMAÇÕES

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE FISIO-
TERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL - COFFITO, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO por este Edital, as res-
postas aos recursos referente à homologação das inscrições, a data, o
horário e o local de realização das Provas Objetivas e da Prova de
Redação e outras informações. O Edital está publicado no Diário
Oficial da União - DOU e à disposição dos interessados no mural do
Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional - COFFITO,
situado no SRTVS, quadra 701, Ed. Assis Chateaubriand, bloco II,
salas 602/614, Brasília-DF e na internet nos sites: www.inde-
xus.com.br e www.coffito.org.br.

1. RESULTADOS DOS RECURSOS REFERENTES À HO-
MOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Foi deferido o recurso referente à inscrição número 16.439 e
os demais recursos indeferidos. As respostas encontram-se à dis-
posição no site www.indexus.com.br no link minha conta.

2. DATA DAS PROVAS OBJETIVAS: 19/05/2013
3. LOCAL E HORÁRIO DAS PROVAS: As provas serão

realizadas em Brasília-DF, no local, endereço e horário abaixo es-
pecificado:

Local: Universidade Paulista- UNIP
Endereço: SGAS Quadra 913, s/nº - Conjunto B - Asa Sul -

Brasília - DF
Horário de abertura dos portões: 7h.

Horário de início das provas: 8h
Duração das provas: 4h30min
Horário de término das provas: 12h30min

CARGOS LOCAL DAS PROVAS

Motorista de Abner de Souza
Rios até Roberto Pinheiro D
Azevedo Filho

UNIP- Bloco A

Motorista de Roberto Pires Li-
no até Zenilton Sousa de Cas-
t ro

UNIP- Bloco B

Agente Administrativo de

Abraão Barros de Carvalho

Até Fabio Souza Rodrigues Ri-
beiro.

UNIP- Bloco B

Agente Administrativo de Fa-
brícia F.B.D.Lima até Rhaila
Cortes Barbosa

UNIP- Bloco D

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EDITAL No- 44, DE 8 DE MAIO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE CON-
TABILIDADE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, me-
diante as condições estipuladas no Edital do Concurso Público nº
01/2010, cujos resultados finais foram homologados no Edital nº 4, de
14 de junho de 2011, com publicação no DOU de 16.06.2011, Seção
3, Páginas 172 a 174, TORNA PÚBLICO E CONVOCA para entrar
em exercício o seguinte candidato aprovado:

EMPREGO PÚBLICO DE ANALISTA DE SISTEMAS
10º lugar: HUGO MILHOMENS DE VASCONCELOS
A convocação será publicada no site deste Conselho Federal

de Contabilidade.

CONTADOR JUAREZ DOMINGUES CARNEIRO

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EXTRATOS DE COOPERAÇÃO

PAD nº. 114/2013. Concedente: Conselho Federal de Enfermagem -
COFEN, com sede no SCLN 304, Bloco E, Asa Norte - Brasília/DF,
CEP 70.736-550, inscrito no CNPJ sob o nº. 47.217.146/0001-57,
representado por seu Presidente Interino, o Dr. Osvaldo Albuquerque
Sousa Filho, inscrito no CPF sob o nº. 293.568.223-87. Convenente:
Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão - COREN/MA, com
sede na Rua Hemetério Leitão (Rua C), nº. 136, São Francisco, São
Luís/MA, CNPJ nº. 06.272.868/0001-27, representado por sua Pre-
sidente, a Dra. Célia Maria Santos Rezende, inscrita no CPF sob o nº.

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-05-09T06:02:32-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




